



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 28/2025

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 9/2025, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: TIAGO RAFFAELLI - 37						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	3,00	KG	Arame recozido BWG 16	Guerdau	20,00000	60,00
2	3,50	M3	Areia media, isenta de impurezas	Central Sul	210,00000	735,00
3	40,00	SC	Argamassa piso/piso e porcelanato, c/ 20 Kgs	Ceramfix	39,90000	1.596,00
4	7,00	UN	Assento para vaso sanitário, almofadado, na cor branca, para uso em bacias sanitárias convencionais (ovais), com tampa e conjunto para fixação	Herc	90,00000	630,00
5	7,00	UN	Caixa acoplada para vaso sanitário, com acionamento duo, na cor branca, com as dimensões aproximadas de 385 mm de altura, 370 mm de largura e 160 mm de comprimento, podendo haver uma variação de 3% em suas dimensões	Deca	210,00000	1.470,00
6	8,00	SC	Cal extra c/ 20 Kgs	Solofino	19,90000	159,20
7	18,00	M	Cano esgoto 100 mm, na cor branca	Krona	12,95000	233,10
8	18,00	M	Cano soldável 25 mm, na cor marrom	Krona	3,40000	61,20
9	27,00	SC	Cimento CII c/ 50 Kgs	Votoran	42,00000	1.134,00
10	10,00	UN	Engate flexível c/ 60 cms	Tigre	12,00000	120,00
11	6,00	BR	Ferro de construção 3/8", com 12 metros	Gerdau	60,00000	360,00
12	10,00	BR	Ferro de construção 4.2 mm, com 12 m	Gerdau	15,50000	155,00
13	8,00	BR	Ferro de construção 5/16" com 12 m	Gerdau	41,90000	335,20
14	8,00	UN	Joelho esgoto 45° 100 mm, na cor branca	Krona	6,50000	52,00
15	3,00	UN	Joelho esgoto 90° 100 mm, na cor branca	Krona	5,75000	17,25
16	18,00	UN	Joelho soldável 90° 25 mm, na cor marrom	Krona	1,80000	32,40
17	10,00	UN	Joelho soldável 90° 25 mm x 3/4", na cor marrom	Krona	5,20000	52,00
18	1,00	UN	Junção esgoto 100 mm, na cor branca	Krona	20,50000	20,50
19	4,00	UN	Lavatório na cor branco gelo, de sobrepor, com dimensões aproximadas de 165 mm de altura, 390 mm de largura e 310 mm de comprimento, podendo haver uma variação de 3% em suas dimensões	Deca	178,00000	712,00
20	10,00	UN	Luva esgoto 100 mm, na cor branca	Krona	5,50000	55,00
21	8,00	UN	Luva soldável 25 mm, na cor branca	Krona	1,50000	12,00
22	15,00	UN	Parafuso para vaso sanitário, bucha nº 10	Censi	19,00000	285,00
23	1,00	UN	Pé para lavatório, tipo coluna, na cor branca, com dimensões aproximadas de 690 mm de altura, 135 mm de largura e 140 mm de comprimento, podendo haver uma variação	Deca	139,00000	139,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			de 3% em suas dimensões			
24	3,00	M3	Pedra brita	São Cristóvão	115,00000	345,00
25	89,30	M2	Piso cerâmico PEI-4 58 x 58cms, cor a escolher	Incopiso	34,50000	3.080,85
26	6,00	UN	Porta de madeira, semi oca, medindo 0,70 m de largura e 2,10 m de altura	Multiportas	295,00000	1.770,00
27	2,00	M2	Porta de madeira, semi oca, medindo 0,90 m de largura e 2,10 m de altura	Multiportas	325,00000	650,00
28	20,00	KG	Rejunte para porcelanato na cor cinza escuro	Votoram	11,50000	230,00
29	8,00	UN	Tee soldável 25 mm, na cor marrom	Krona	2,00000	16,00
30	8,00	UN	Tee soldável 25 mm x 1/2", na cor marrom	Krona	5,00000	40,00
31	1.000,00	UN	Tijolo seis furos, branco, com as seguintes dimensões: 9 x 14 x 19cms	Recertan	0,85000	850,00
32	4,00	UN	Torneira para lavatório, com aplicação em bancada, com acionamento tipo cruzeta, com mobilidade da bica tipo giratória, com acabamento polido, cromado, com sistema de abertura MVS, devendo acompanhar a torneira montada, uma arruela de vedação, uma porca de fixação e um espelho	Herc	40,00000	160,00
33	4,00	UN	Válvula para lavatório, ABS, cromado, com tampa branca	Herc	15,00000	60,00
34	7,00	UN	Vaso caixa acoplada com as dimensões aproximadas de 440 mm de altura, 375 mm de largura e 645 mm de comprimento, podendo haver uma variação de 3% em suas dimensões	Deca	260,00000	1.820,00
35	7,00	UN	Veda anel com guia	Censi	12,00000	84,00
Total dos Produtos						17.531,70

Total dos Produtos: 17.531,70

Vista Gaúcha, 19 de Março de 2025.

ANDRÉ JUNIOR DANETTE
Prefeito Municipal em Exercício